ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

EDITAL N.º 907, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

PROCEDE A CHAMADA PARA
REMATRÍCULAS PARA O
ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL
PARA O ANO LETIVO DE 2024.

O Prefeito de Capão da Canoa, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o Memorando n.º 24.566/2023 desta Prefeitura, torna público, em
cumprimento do Artigo 5º, Incisos I e II da Lei Federal nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, para conhecimento de pais e comunidade, conforme
abaixo:

REMATRÍCULAS: De 16/11/2023 a 1°/12/2023 – os responsáveis
deverão comparecer na escola para atualização de cadastro de forma
presencial ou por meio eletrônico através de preenchimento do formulário
digital a ser disponibilizado pela escola onde o aluno está matriculado,
conforme cronograma abaixo:

16/11/2023 e 17/11/2023

EDUCAÇÃO INFANTIL: BERÇÁRIO I E
BERÇÁRIO II

ENSINO FUNDAMENTAL: 1° E 2º ANO

EJA: 1º ANO E 2º ANO

20/11/2023 e 21/11/2023

EDUCAÇÃO INFANTIL: MATERNAL I

ENSINO FUNDAMENTAL: 3º ANO E 4º
ANO

EJA: 3º ANO E 4º ANO

22/11/2023 e 23/11/2023

EDUCAÇÃO INFANTIL: MATERNAL II

ENSINO FUNDAMENTAL: 5º ANO E 6º
ANO

EJA: 5º ANO E 6º ANO

27/11/2023 e 28/11/2023

EDUCAÇÃO INFANTIL: PRÉ-ESCOLAR I

ENSINO FUNDAMENTAL: 7º ANO E 8º
ANO

EJA: 7º ANO E 8º ANO

29/11/2023 e 30/11/2023
ENSINO FUNDAMENTAL: 9º ANO

EJA: 9º ANO

01/12/2023
PRAZO FINAL PARA QUEM NÃO
REALIZOU A REMATRÍCULA

AMAURI MAGNUS GERMANO,
Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
M

A
U

R
I M

A
G

N
U

S
 G

E
R

M
A

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ap

ao
da

ca
no

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
9F

6-
C

F
B

2-
4D

4E
-7

E
7B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

9F
6-

C
F

B
2-

4D
4E

-7
E

7B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 09F6-CFB2-4D4E-7E7B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

AMAURI MAGNUS GERMANO (CPF 537.XXX.XXX-49) em 07/11/2023 16:53:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://capaodacanoa.1doc.com.br/verificacao/09F6-CFB2-4D4E-7E7B

https://capaodacanoa.1doc.com.br/verificacao/09F6-CFB2-4D4E-7E7B